
Speiseplan Sonnenschule 29.01. - 02.02.

Menü 1

Montag 29.01.

Ge mü sen ug gets; pa niert G, G1,
Ei, M, Me, La, S, Se

Kräu ter quark (BIO) M, Me, La, (S)

Möh ren "Na tur" (BIO)
Salz kar tof feln "Un se re Bes te"
Bir ne Con fe rence

Dienstag 30.01.

Ve ge ta ri sche Maul ta schen in
Brü he G, G1, Ei, S

Bröt chen G, G1, G3

Ge schnet zel tes vom Rind in
Soße (BIO) M, Me, La, S

Brok ko li "Na tur" (BIO)
Spätz le (BIO) G, G1, Ei

Schwarz kir sch jo ghurt 3,5% M,
Me, La

Mittwoch 31.01.

Fisch pfan ne "Nep tun" vom
Alas ka-See lachs| (aus nach ‐
hal ti ger Fisch wirt schaft) in
Rahmso ße G, G1, Fi, M, Me, La, S

Lang korn reis
Cher ry To ma ten (für klei ne
Kin der tei len)
Ba na ne

Donnerstag 01.02.

Spa ghet ti in fruch ti ger To ma ‐
ten so ße G, G1, Ei

Gur ke (zum selbst Auf schnei ‐
den)
Na tur jo ghurt 1,5% M, Me, La

Freitag 02.02.

Pa nier te Dor sch nug gets (aus
nach hal ti ger Fisch wirt schaft)
G, G1, Fi

Stampf kar tof feln M, Me, La

Re mou la de Sn

Cher ry To ma ten (für klei ne
Kin der tei len)
Trau ben rose kern los

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Sonnenschule 29.01. - 02.02.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
29.01.

21749Gemüsenuggets; paniert
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Sesam

D120108Kräuterquark (BIO)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , (Sellerie)

21712Möhren "Natur" (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

21823Salzkartoffeln "Unsere Beste"
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

D210004Birne Conference
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
30.01.

21646Vegetarische Maultaschen in Brühe
Enthält: Gluten , Weizen , Eier , Sellerie

89516Brötchen
Enthält: Gluten , Weizen , Gerste

21235Geschnetzeltes vom Rind in Soße (BIO)
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

21714Brokkoli "Natur" (BIO)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

21805Spätzle (BIO)
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

D110120Schwarzkirschjoghurt 3,5%
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Mi
31.01.

21461Fischpfanne "Neptun" vom Alaska-Seelachs| (aus nachhaltiger Fischwirtschaft) in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

21853Langkornreis
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

D230003Cherry Tomaten (für kleine Kinder teilen)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

D210001Banane
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan Sonnenschule 29.01. - 02.02.
Allergeninformationen

Menü 1

Do
01.02.

21360Spaghetti in fruchtiger Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

D230008Gurke (zum selbst Aufschneiden)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

D110124Naturjoghurt 1,5%
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

Fr
02.02.

21479Panierte Dorschnuggets (aus nachhaltiger Fischwirtschaft)
Enthält: Gluten , Weizen , Fisch

21813Stampfkartoffeln
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

D330010Remoulade
Enthält: Senf

D230003Cherry Tomaten (für kleine Kinder teilen)
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

D210114Trauben rose kernlos
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


